BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 42/TCHQ-GSQL
V/v thanh khoản tờ khai tạm xuất
	Hà Nội, ngày 05 tháng 01 năm 2011

Kính gửi: Cục Hải quan tỉnh Tây Ninh

Trả lời công văn số 1217/HQTN-NV ngày 03/12/2010 của Cục Hải quan tỉnh Tây Ninh về việc nêu tại trích yếu, thực hiện chỉ đạo của Bộ Tài chính, Tổng cục Hải quan hướng dẫn thực hiện như sau:

Thông tư số 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính hướng dẫn về thủ tục hải quan; kiểm tra, giám sát hải quan; thuế xuất khẩu, thuế nhập khẩu và quản lý thuế đối với hàng hoá xuất khẩu, nhập khẩu có hiệu lực thi hành kể từ ngày 20/01/2011. Tuy nhiên, để tạo điều thuận lợi cho Tổng công ty viễn thông Quân đội được chuyển từ loại hình tạm xuất sang loại hình xuất kinh doanh đối với lô hàng là hệ thống thiết bị tính cước trực tuyến đã tạm xuất sang Campuchia phục vụ mục đích thử nghiệm theo tờ khai số 02/XK/XTN/B45B ngày 19/01/2010, Tổng cục Hải quan đề nghị Cục Hải quan tỉnh Tây Ninh căn cứ nội dung quy định tại khoản 2 Điều 48 Thông tư 194/2010/TT-BTC ngày 06/12/2010 của Bộ Tài chính để giải quyết nội dung đề nghị của Tổng công ty viễn thông Quân đội.

Đề nghị Cục Hải quan tỉnh Tây Ninh thực hiện nội dung trên.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh